
 

 

 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

 Direzione Generale Territoriale del  Centro 

          Ufficio Motorizzazione Civile di Firenze 

 

     

AVVISO ALL’UTENZA 

 
 

Oggetto: Ordine di Servizio n. 22/2018 del 30 luglio 2018 

      Chiusura temporanea al pubblico dello Sportello Telematico dell’Automobilista 
      (S.T.A.) 

 Visto l’art.2 c.2 del DPR n. 358 del 19 settembre 2000 con cui è riconosciuta, sia agli Uffici 
Provinciali dell’ACI che gestiscono il Pubblico Registro Automobilistico sia agli Studi di 
Consulenza Automobilistica, la facoltà di attivare presso la proprie sedi lo Sportello Telematico 
dell’Automobilista (STA), operazioni non più di esclusiva competenza degli Uffici Motorizzazione; 

 Considerato che presso gli Uffici Provinciali  dell’ACI di Firenze e Prato  che gestiscono il 
Pubblico Registro Automobilistico è stato attivato lo STA; 

 Considerato altresì che il numero di STA presso gli Studi di Consulenza Automobilistica 
attivi sul territorio delle Province di Firenze e Prato, ad oggi, garantisce una diffusione capillare ed 
efficace del servizio per l’utenza; 

 Preso atto di una carente disponibilità di risorse umane, insufficiente ad espletare con 
continuità lo STA  presso questo Ufficio della Motorizzazione Civile; 

 Ritenuto di dover prioritariamente garantire il controllo del parco circolante ai fini della 
sicurezza stradale ed i servizi di esclusiva competenza degli Uffici Motorizzazione 

DISPONE 

 la chiusura temporanea al pubblico dello STA attivo presso questo Ufficio 
Motorizzazione Civile di Firenze, con decorrenza immediata e sino a nuova disposizione. 

 Il presente O.d.S. viene pubblicato sul sito  INTERNET di questo Ufficio. 

 Ogni altra precedente disposizione pertinente l’oggetto,  in contrasto con la presente, è  da 
ritenersi annullata.  

                Firenze, 30 luglio 2018  

            IL DIRIGENTE 
                 (Dott. Ing. Domenico Restivo) 
      

 


